

Maria A. Olech, Piotr Köhler
Zakład Badań i Dokumentacji Polarnej
im. prof. Zdzisława Czeppego
Instytut Botaniki UJ
ul. Kopernika 27
31-501 Kraków

APEL ZAKŁADU BADAŃ I DOKUMENTACJI POLARNEJ IM. PROF. ZDZISŁAWA CZEPEGO

Zakład Badań i Dokumentacji Polarnej im. prof. Zdzisława Czeppego, utworzony 10 lat temu w Instytucie Botaniki Uniwersytetu Jagiellońskiego, oprócz działalności naukowej i dydaktycznej, prowadzi prace związane z dokumentowaniem polskiej aktywności w strefach polarnych.

Dokumentacja polskiej polarystyki realizowana jest poprzez gromadzenie:

- polskiej bibliografii polarnej
- dokumentów dotyczących wypraw polarnych (programy, sprawozdania i in.)
- dokumentów dotyczących personaliów i aktywności polskich polarników
- zbiorów (książki, artykuły naukowe, czasopisma, mapy, archiwalia, rysunki, fotografie, przezrocza, filmy i in.)

Przypominamy naszą prośbę o współpracę i pomoc, a przede wszystkim o przysyłanie publikacji (zarówno polskich, jak i wydanych za granicą), kopii sprawozdań z wypraw polarnych, programów badawczych, materiałów konferencyjnych, pamiątek i wszelkich materiałów związanych z polską aktywnością polarną.

Informujemy, że stan zbiorów biblioteki na koniec 2007 r. wynosił ogółem 3373 jednostki (wzrost o 233 w 2007 r.), w tym wydawnictw zwartych – 2406 woluminów, wydawnictw ciągłych – 850 woluminów (89 tytułów czasopism), ponadto mapy i płyty CD. Archiwum liczy kilka mb dokumentów, ok. 3500 fotografii czarno-białych i kolorowych, ok. 2500 przezroczy, ok. 1500 szklanych negatywów zdjęć fotogrametrycznych oraz 131 kaset filmów 8 mm.

W związku z obchodzonym Międzynarodowym Rokiem Polarnym przygotowujemy publikacje dotyczące polskiej działalności polarnej i historii wypraw polarnych.

Do wszystkich polarników rozesłane zostaną ankiety z prośbą o dostarczenie danych do wspomnianych wyżej opracowań.

Adres do korespondencji:

Zakład Badań i Dokumentacji Polarnej im. prof. Zdzisława Czeppego

Instytut Botaniki UJ

ul. Kopernika 27, 31-501 Kraków

tel.: 12/ 663-36-26 (M. Olech) mail: olech@ib.uj.edu.pl

12/ 663-36-58 (P. Köhler) mail: piotr.kohler@uj.edu.pl

fax: 12/ 423-09-49